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Key	Audit	Matters	

 
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of 
most significance in our audit of the Consolidated Financial Statements of Hunya 
Foods Co., Ltd. and its subsidiaries for the year ended December 31, 2023. These 
matters were addressed in the context of our audit of the Consolidated Financial 
Statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a 
separate opinion on these matters. 

 
Inventory valuation 
 

As of December 31, 2024, Hunya Foods Co., Ltd. and its subsidiaries’ inventory 
amounts to NT$302,987thousand, accounting for 7% of the consolidated total asset, 
which is material to the financial statements. Since the prices of inventory products 
are influenced by competition from industry peers and may decline, and since 
inventories are assessed based on the number of days to expiration, the calculation of 
the net realizable value of inventories becomes complicated. Therefore, inventory 
evaluation is one of the critical evaluation items in the accountant’s audit on the 
financial review of Hunya Foods Co. Ltd. and its subsidiaries. Our audit procedures 
include, but are not limited to, those relating to the following: Understanding the 
internal control system established by management for inventory valuation 
management, evaluating the net realizable value estimated by management for 
inventory valuation, including sampling the relevant import and export certificates 
used by management to by management to assess the net realizable value of 
inventory to verify the net realizable value used by management; sampling the 
inventory inbound and outbound records to verify the correctness of inventory aging 
and the reasonableness of the allowance for doubtful losses based on inventory aging; 
and conducting analytical procedures for inventory balances and inventory turnover 
rates. We also consider the appropriateness of the disclosure of inventories in the 
Consolidated Financial Statements, as detailed in Note 4.10, Note 5 and Note 6 to the 
Consolidated Financial Statements. 

 
 
Loss allowance for accounts receivable 
 

As of December 31, 2024, the carrying amounts of accounts receivable and allowance 
for losses of Hunya Foods Co. Ltd. and its subsidiaries were NT$420,461 thousand 
and NT$707 thousand, respectively, and the net accounts receivable accounted for 
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10% of total individual assets and were material to the financial statements. Since the 
allowance for losses on accounts receivable is measured based on the expected credit 
losses over the period, the measurement process requires appropriate grouping of 
accounts receivable and judgmental analysis of the use of assumptions related to the 
measurement process, including the appropriate aging range, the loss rate for each 
aging range and the consideration of forward-looking information. Therefore, this is 
one of the critical evaluation items in the accountant’s auditing on the financial 
review of Hunya Foods Co. Ltd. and its subsidiaries. Our audit procedures include, but 
are not limited to, those relating to the following: verifying whether customer groups 
with significantly different loss types are appropriately categorized; testing the 
reserve matrix, including assessing the reasonableness of the determination of the 
age range of each group and checking the correctness of the original evidence against 
the underlying information; testing the statistical data related to loss ratio calculated 
by rolling rate; considering the reasonableness of the forward-looking information 
included in the loss ratio assessment; and assessing whether such forward-looking 
information affects the loss ratio. In addition, we conduct analytical review procedures to 
evaluate whether there is any significant abnormalities in the two-period comparison of the 
changes in accounts receivable. The collectability of accounts receivable is assessed 
by reviewing the collection status after the due date for customers with large 
receivable balances at the end of the period. We also considered the appropriateness 
of the disclosure of accounts receivable in the Consolidated Financial Statements as 
described in Note 5, Note 6 and Note 12.4 to the Consolidated Financial Statements. 

 
Responsibilities	 of	Management	 and	 Those	 Charged	with	 Governance	 for	
the	Consolidated	Financial	Statements	

 
To ensure that the Consolidated Financial Statements do not contain material misstatements 
due to fraud or errors, the management is responsible for preparing prudent Consolidated 
Financial Statements in accordance with the Regulations Governing the Preparation of 
Financial Reports by Securities Issuers and for preparing and maintaining necessary internal 
control procedures pertaining to the Consolidated Financial Statements. 
In preparing the Consolidated Financial Statements, management is responsible for 
assessing Hunya Foods Co. Ltd. and its subsidiaries’ ability to continue as a going 
concern, including disclosing relevant matters related to the going concern and using 
the going concern basis of accounting unless management intends to liquidate Hunya 
Foods Co. Ltd. and its subsidiaries cease operations, or has no realistic alternative but 
to do so. 
Those charged with governance, including the Audit Committee, are responsible for 
overseeing Hunya Foods Co. Ltd. and its subsidiaries' financial reporting process. 
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Auditors'	Responsibilities	for	the	Audit	of	the	Consolidated	Financial	Statements	
 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Consolidated 
Financial Statements are free from material misstatements, whether due to fraud or 
error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance 
is a high level of assurance, but it is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with the auditing standards generally accepted in the Republic of China 
will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise 
from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 
they could reasonably be expected to influence the economic decisions made by users 
based onf these financial statements. 

 
As part of an audit conducted in accordance with generally accepted auditing standards in 
the Republic of China, we apply exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit process. Additionally, we: 

 
1. Identify and assess the risk of material misstatements due to fraud or error in 

the Consolidated Financial Statements. Design and implement appropriate 
countermeasures for the identified risk; and obtain sufficient and appropriate 
evidence as the basis for the audit opinion. The risk of failing to detect a material 
misstatement resulting from fraud is greater than for that stemming from error, 
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, 
or circumvention of internal control. 

 
2. Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to 

design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not to 
express an opinion on the effectiveness of the internal controls of Hunya Foods Co. 
Ltd.and its subsidiaries. 

 
3. Assess the appropriateness of the accounting policies adopted by the management 

and the reasonableness of their accounting estimates and relevant disclosures. 

 
4. Evaluate on the appropriateness of management's use of the going concern basis 

of accounting and, based on the audit evidence obtained, determine whether there 
is a material uncertainty related to events or conditions that may significantly 
doubt Hunya Foods Co., Ltd. and its subsidiaries' ability to operate as a going 
concern. If we determine that a material uncertainty exists, we must highlight this 
in our auditors' report concerning the relevant disclosures in the Consolidated 
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Financial Statements or, if such disclosures are insufficient modify our opinion. 
Our conclusions rely on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' 
report. However, future events or conditions might lead to Hunya Foods Co., Ltd. 
and its subsidiariesceasing to operate as a going concern. 

 
5. Assess the overall expression, structure, and content of the Consolidated Financial 

Statements (including relevant Notes), and determine if these statements fairly 
represent the pertinent transactions and items. 

 
6. Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information 

of the entities or business activities within Hunya Foods Co., Ltd. and its 
subsidiaries to express an opinion on the Consolidated Financial Statements. We 
are responsible for directing, supervising, supervision, and performing the audit 
and for expressing an opinion on the Group's audits. 

 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, 
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

 
We also provide those charged with governance a statement indicating our compliance with 

relevant ethical requirements concerning independence. Additionally, we communicate all 
relationships and other matters that may reasonably relate to our independence, as well as 
any applicable safeguards. 

 
From the matters communicated with those charged with governance, we determine 
the key audit matters of Hunya Foods Co., Ltd. and its subsidiaries’ Consolidated 
Financial Statements for the year ended December 31, 2024. We describe these issues 
in our auditors' report unless law or regulation precludes public disclosure about 
the matter or in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not 
be communicated in our report because the adverse consequences of doing so 
would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such 
communication. 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

of insurance contracts at the total of the fulfillment cash flows and the contractual 
service margin. The carrying amount of a group of insurance contracts at the end of 
each reporting period shall be the sum of the liability for remaining coverage and 
the liability for incurred claims. 
 
Other than the General Model, the standard also provides a specific adaptation 
for contracts with direct participation features (the Variable Fee Approach) and a 
simplified approach (Premium Allocation Approach) mainly for shortduration 
contracts. 
 
IFRS 17 was issued in May 2017 and it was amended in 2020 and 2021. The 
amendments include deferral of the date of initial application of IFRS 17 by two 
years to annual beginning on or after January 1, 2023 (from the original effective 
date of January 1, 2021); provide additional transition reliefs; simplify some 
requirements to reduce the costs of applying IFRS 17 and revise some 
requirements to make the results easier to explain. IFRS 17 replaces an interim 
Standard – IFRS 4 Insurance Contracts – from annual reporting periods beginning on or 
after January 1, 2023. 
 

(3) IFRS 18: Enhancing Financial Statement Clarity 

This standard will replace IAS 1 “Presentation of Financial Statements”, 
with the main changes listed below:  

(a) Improving the comparability of the income statement 

Revenues and expenses are classified into five categories in the income 
statement: business operations, investments, financing, income tax, and 
discontinued operations. The first three categories are newly introduced 
to enhance the structure of the income statement. Additionally,, all 
enterprises are mandated to provide newly defined subtotals, 
including operating income or loss. Through the improvement of the 
structure of the income statement and the newly defined subtotals, 
investors are expected to have a consistent starting point when 
analyzing financial performance between enterprises, making it easier 
to compare enterprises.  

(b) Enhancing the transparency of the measurement of management 
performance 

Enterprises must disclose the interpretations of company-specific indicators 
(known as the management’s performance measurement) in relation 
to the income statement. 

(c) Summarizing useful information found in financial statements 

To determine the position of financial information, application guidance 
is established for the main financial statements or notes. This change is 
expected to provide more detailed and useful information. Enterprises 
are required to provide more transparent information on their operating 
expenses, to assist investors in finding and understanding information 
used by them.  
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

(4) Disclosure Initiative-Subsidiaries without Public Accountability: Disclosure (IFRS 
19) 

Simplify the disclosure of subsidiaries with no public accountability, allowing those 
that meet the definition to independently choose how to apply this standard. 
 

(5) Amendments to the Classification and Measurement of Financial Instruments 
(Amendments to IFRS 9 and IFRS 7) 
These amendments include:  

(a) Clarify the derecognition of financial liabilities on the closing date 
and specify the accounting treatment for financial liabilities settled 
through e-payment before the closing date.   

(b) Clarify how to assess the characteristics of cash flows of financial 
assets connected to Environment, Social, and Governance (ESG) 
factors or similar contingent characteristics.   

(c) Clarify the treatment of non-recourse assets and contract-linked 
instruments.   

(d) For financial assets or liabilities tied to contingent characteristics 
(including links to ESG) as well as equity instruments classified and 
measured at fair value through other comprehensive income, 
additional disclosures are mandated in IFRS 7.  

(6) IFRS Accounting Standards Annual Improvements-Volume 11 
(a) Amendments to IFRS 1 
(b) Amendments to IFRS 7 
(c) Amendments to Application Guidance for IFRS 7 
(d) Amendments to IFRS 9 
(e) Amendments to IFRS 10 
(f) Amendments to IAS 7 

(7) Contracts Referencing Nature-Dependent Electricity (Amendments to IFRS 9 
and IFRS 7) 
These amendments include:  

(a) Clarify the applicable provisions on “Own-use”.  
(b) Allow the application of hedge accounting when contracts are used as 

hedging instruments.  
Increase provisions disclosed in the notes to help investors understand the impact 
of these contracts on their corporate financial performance and cash flows.  

The actual dates for the application of the aforementioned standards or interpretations 
issued by the International Accounting Standards Board, but not yet recognized 
by the Financial Supervisory Commission (FSC), must comply with FSC 
regulations. Excluding the potential impact of the newly issued or amended 
standards or interpretations identified in (3), which are currently being evaluated 
by the Company and whose impact cannot be reasonably estimated at this time, 
all other newly released or amended standards or interpretations do not 
materially affect the Company.   
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

intra-group balances, income and expenses, unrealized gains and losses and dividends 
resulting from intra-group transactions are eliminated in full. 
 
A change in the ownership interest of a subsidiary, without a change of control, is 
accounted for as an equity transaction. 
 
Total comprehensive income of the subsidiaries is attributed to the owners of the 
parent and to the non-controlling interests even if this results in the non-controlling 
interests having a deficit balance. 
 
If the Company loses control of a subsidiary, it: 
 
(1) Derecognizes the assets (including goodwill) and liabilities of the subsidiary; 
(2) Derecognizes the carrying amount of any non-controlling interest; 
(3) Recognizes the fair value of the consideration received; 
(4) Recognizes the fair value of any investment retained; 
(5) Reclassifies the parent’s share of components previously recognized in other 

comprehensive income to profit or loss, or directly transfer it to retained 
earnings according to the provisions of other international financial reporting 
standards;  

(6) Recognize the difference incurred as current profit or loss.  
 
The consolidated entities are listed as follows: 

   Main  Percentage of 
Ownership (%) 

Name of Investor  Name of Subsidiary Business  2024.12.31  2023.12.31
The Company  Croissant Bakery Ltd. Food 

industry 
 100%  100%

The Company  HUNYA INTERNATIONAL 
LIMITED 

Investment 
industry 

 -  -

HUNYA INTERNATIONAL 
LIMITED 

 ABSOLUBEST 
INVESTMENTS LIMITED

Investment 
industry 

 -  -

 
On November 23, 2021, the Board of Directors resolved to acquire an equity investment in 
Croissant Bakery Ltd. and completed the settlement of the equity investment on January 3, 
2022, with a 100% shareholding and a transaction price of NT$175,000 thousand. Since 
Croissant Bakery Ltd. is a subsidiary, it is included in the entity for the preparation of 
Consolidated Financial Statements. 
 
The Company reported the end of business operations of ABSOLUBEST INVESTMENTS 
LIMITED to the board of directors on August 9, 2023, obtained a certificate of liquidation 
on August 30, 2023, and completed liquidation and cancelation registration.  
 
The Company reported the end of business operations of HUNYA INTERNATIONAL 
LIMITED to the board of directors on August 9, 2023, obtained a certificate of liquidation 
on October 11, 2023, and completed liquidation and cancelation registration. 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

(1) Recognition and valuation of financial assets 
 
The accounting treatment for recognition and derecognition of all customary 
trading of financial assets of the Group is made on the settlement date. 
 
The Group classifies financial assets as either financial assets subsequently measured 
at amortized costs, measured at fair value through other comprehensive income 
(loss), or measured at fair value through profit or loss: 
 
A. Business model used in managing the financial assets 
B. Characteristics of the contractual cash flows from the financial asset 
 
Financial assets measured at amortized cost 
 
A financial asset is measured at amortized cost if both of the following conditions 
are met and presented as note receivables, trade receivables, financial assets 
measured at amortized cost and other receivables etc., on balance sheet as at the 
reporting date: 
 
A. Business model used in managing the financial assets: Financial asset is held 

to receive contractual cash flows 
B. Characteristics of the contractual cash flows from the financial asset: Cash 

flow is the interest paid solely on the principal and the outstanding principal 
 
Such financial assets (excluding hedging relationships) will be measured at 
subsequent amortized cost [amount measured at the time of initial recognition, 
less the principal repaid, and add or subtract the accumulated amortized difference 
(using effective interest method) between the original amount and the amount due, 
and by adjusting allowances for loss]. When derecognizing, through amortization 
procedure, or recognizing impairment gain or loss, the gain or loss will be recognized 
as profit or loss. 
 
Interest calculated through effective interest method (multiplying effective interest 
with the total book value of the financial asset) or the following conditions will be 
recognized in profit or loss: 
 
A. If it is a purchased or originated credit-impaired financial asset, the 

creditadjusted effective interest rate is multiplied by the cost of amortized 
financial assets 

B. If it is not, in case of subsequent credit impairment, the effective interest rate 
will be multiplied by the cost of the financial instrument after amortization 

 
Financial assets at fair value through other comprehensive income 
 
Financial assets that meet both of the following criteria will be measured at fair 
value through other comprehensive income, and stated on the Balance Sheet as 
financial assets measured at fair value through other comprehensive income: 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

A. Business model used in managing the financial assets: Financial asset is held 
to receive contractual cash flows and for sale of financial asset 

B. Characteristics of the contractual cash flows from the financial asset: Cash 
flow is the interest paid solely on the principal and the outstanding principal 

 
Recognition of gain or loss related to such financial assets will be explained as 
follows: 
 
A. Prior to derecognition or reclassification, except for impairment interest or 

loss, exchange gain or loss will be recognized in the profit or loss, and its 
gain or loss will be recognized in other comprehensive income 

B. During derecognition, accumulated gain or loss recognized in other 
comprehensive income will be reclassified from equity to profit or loss as 
adjustments for reclassification 

C. Interest calculated through effective interest method (multiplying effective 
interest with the total book value of the financial asset) or the following 
conditions will be recognized in profit or loss: 
(a) If it is a purchased or originated credit-impaired financial asset, the 

credit-adjusted effective interest rate is multiplied by the cost of amortized 
financial assets 

(b) If it is not, in case of subsequent credit impairment, the effective interest 
rate will be multiplied by the cost of the financial instrument after 
amortization 

In addition, for equity instruments applicable to IFRS 9 and are not held as 
available-for-sale or applicable as a contingent consideration by the acquirer in 
business consolidation in IFRS 3, during initial recognition, the Company will 
choose (this is not reversible) to state its subsequent fair value changes in the 
other comprehensive income (loss). Amounts stated in other comprehensive 
income cannot be converted to income or loss (during disposal of such equity 
instrument, the accumulated amount stated in other equity item will be directly 
transferred to retained earnings), and will be stated in the Balance Sheet as 
financial assets measured at fair value through other comprehensive income 
(loss). Investment dividends will be recognized in profit or loss, unless such 
dividends clearly represent a portion of the investment cost. 
 

(2) Impairments of Financial Assets 
 
For the debt instrument investment measured at fair value through other 
comprehensive income (loss) and the financial assets measured at amortized cost, the 
Group recognizes expected credit losses and measures allowances for loss. For the 
debt instrument investment measured at fair value through other comprehensive 
income, allowance for loss is recognized in the other comprehensive income (loss), 
and the book value of the investment will not be reduced. 
 
The Group measures expected credit loss by reflecting the following methods: 
 
A. Unbiased and probability-weighted amount determined by evaluating each 

possible outcome 
B. The time value of money 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

C. Reasonable and corroborative information related to past events, current 
conditions, and future economic forecasts (can be obtained at no excessive 
cost or input on the Balance Sheet date) 

 
Method for valuating allowance for loss is as follows: 
 
A. Measure the expected credit loss over the next 12 months: Including 

financial assets without significant increase in credit risk after initial 
recognition, or those ruled to have low credit risk on the Balance Sheet date. 
In addition, this also includes those with allowance loss measured by the 
expected credit loss during the previous reporting period, but no longer 
meets the condition in which the credit risk has significant increased since 
the original recognition on the Balance Sheet date. 

B. Measurement of the amount of lifetime expected credit losses: Including 
financial assets with significant increase in credit risk after initial 
recognition or purchased or originated credit-impaired financial asset with 
credit impairment. 

C. For accounts receivable or contractual assets arising from transactions 
within the scope of IFRS 15, the Group adopts lifetime expected credit loss 
to measure allowance for loss. 

D. For rental receivables arising from transactions within the scope of IFRS 16, 
the Group adopts lifetime expected credit loss to measure allowance for loss. 

 
On each Balance Sheet date, the Group uses comparisons between the changes of 
default risk on the Balance Sheet date and on the date of initial recognition to 
measure whether there has been a significant increase in the financial 
instrument's credit risk after initial recognition. Please refer to Note 12 for 
information on credit risk. 
 

(3) Derecognition of financial assets 
 
The Group's financial assets will be derecognized when one of the following 
conditions occurs: 
 
A. The contractual right from the cash flow of the financial asset is terminated 
B. When nearly all risk and compensations associated with ownership of a 

financial asset has been transferred. 
C. Nearly all risk and compensations associated with ownership of an asset has 

neither been transferred nor retained, but the control of the asset has been 
transferred. 

 
When a financial asset is derecognized in its entirety, the difference between its 
carrying amount and any cumulative gain or loss that has been received or is 
receivable and recognized in other comprehensive income, will be recognized in 
profit or loss. 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

(4) Financial liabilities and equity instruments 
 
Classification of liability or equity 
 
The Group classifies the liabilities and equities instrument issued as financial 
liability or equity in accordance with the substance of the contractual arrangement 
and the definitions of a financial liability, and an equity instrument. 
 
Equity instruments 
 
Equity instruments refer to any contract with residual interest after subtracting 
all liabilities from assets. Equity instruments issued by the Group are recognized 
by the acquisition cost minus direct distribution costs. 
 
Financial liabilities 
 
Financial liabilities within the scope of IFRS 9: upon initial recognition, recognition 
and measurement are either classified as financial liabilities measured at amortized 
cost. 
 
Financial liabilities at amortized cost 
 
Financial liabilities measured at amortized cost include accounts payables and 
loans, and will continue to be measured through effective interest method after 
initial recognition. When financial liabilities are derecognized and amortized 
using effective interest method, related gain or loss and amortization will be 
recognized in profit or loss. 
 
Calculation of the amortized cost will take discount or premium during acquisition 
and transaction cost into consideration. 
 
Derecognition of financial liabilities 
 
When the obligation of a financial liability is terminated, canceled or no longer 
effective, the financial liability will be derecognized. 
 
When the Group and the creditors exchange debt instruments with significant 
differences, or make major changes to all or part of the existing financial liabilities 
(whether due to financial difficulties or otherwise), treatment will include 
derecognition of the original liabilities and the recognition of new liabilities. During 
derecognition of financial liabilities, the difference between the carrying amount and 
the total amount of the consideration paid or payable, including the transferred 
non-cash assets or liabilities assumed, is recognized in profit or loss. 
 

(5) Offsetting of financial assets and financial liabilities 
 
Financial assets and financial liabilities can only be offset and presented in net 
terms on the balance sheet only when the recognized amounts currently contain 
exercise of legal rights for offset and are intended to be settled on a net basis or 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

can be realized simultaneously and the debt can be settled. 
 

9. Fair value measurement 
 
Fair value refers to the price required or transferred to an asset in an orderly 
transaction between market participants on a measurement date. Fair value 
measurement assumes that the transaction for the asset being sold or liability being 
transferred takes place in one of the following markets: 
 
(1) Principal market of the asset or liability, or 
(2) If no principal market exists, the most favorable market for the asset or liability 
 
The Group needs to be able to enter the principal or most favorable market in order 
to carry out the transaction. 
 
Fair value measurement of the asset or liability uses the assumption that market 
participants would adopt while pricing the asset or liability, where the assumption is 
that the market participants would take the most favorable economic conditions into 
consideration. 
 
The fair value measurement of a non-financial asset takes into consideration the 
market participant's use of the asset for its highest price and best use or by selling the 
asset to another market participant who will use the asset for its highest price and 
best use to generate economic benefits. 
 
The Group uses valuation techniques that are appropriate and relevant in the relevant 
circumstances to measure fair value and maximize the use of observable inputs and to 
minimize the use of unobservable inputs. 
 

10. Inventory 
 
Inventories are evaluated on a case-by-case basis by the cost and net realizable value. 
 
Cost refers to the cost of bringing inventory to a state of sale or availability for 
production and location: 
 
Raw materials － The First In First Out (FIFO) approach is used for the 

actual purchase cost. 
Finished goods and 
work in progress 

－ Including direct raw materials, labor and fixed 
manufacturing costs apportioned at normal production 
capacity, but excluding borrowing costs. 

 
Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, 
less estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale. 
 
Rendering of services is accounted in accordance with IFRS 15 and not within the 
scope of inventories. 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

Group as a lessee 
 
Except for leases that meet and elect short-term leases or leases of low-value assets, 
the Group recognizes right-of-use asset and lease liability for all leases which the 
Group is the lessee of those lease contracts. 
 
At the commencement date, the Group measures the lease liability at the present 
value of the lease payments that are not paid at that date. The lease payments are 
discounted using the implicit interest rate in the lease, if that rate can be readily 
determined. If that rate cannot be readily determined, the Group uses its incremental 
borrowing rate. At the commencement date, the lease payments included in the 
measurement of the lease liability comprise the following payments for the right to 
use the underlying asset during the lease term that are not paid at the commencement 
date: 
 
(1) Fixed payments (including substantial fixed payments), minus any lease 

incentives that can be obtained; 
(2) Variable lease payments dependent upon certain indicators or rates (measured 

by the indicators or rates used on the start date); 
(3) Expected residual value guarantee from the lessee; 
(4) Exercise price for purchase of options, if the Company can be reasonably assured 

that the right will be exercised; and 
(5) Penalties for termination of the lease, in case the lease period reflects that the 

lessee will exercise the option to terminate the lease. 
 
After the commencement date, the Group measures the lease liability on an amortized 
cost basis, which increases the carrying amount to reflect interest on the lease 
liability by using an effective interest method; and reduces the carrying amount to 
reflect the lease payments made. 
 
At the commencement date, the Group measures the right-of-use asset at cost. The 
cost of the right-of-use asset comprises: 
 
(1) The original valuation of the lease liability; 
(2) Any lease payment paid on the start date or before, minus any lease incentives 

taken; 
(3) Any original direct cost that the lessee incurs; and 
(4) Estimated cost of the lessee's dismantling, removing the target asset and restoration 

at the asset's location, or the cost to restore the target asset to the state required in 
the terms and conditions of the lease. 

 
For subsequent measurement of the right-of-use asset, the Group measures the 
rightof-use asset at cost less any accumulated depreciation and any accumulated 
impairment losses. That is, the Group measures the right-of-use applying a cost model. 
 
If the lease transfers ownership of the underlying asset to the Group by the end of the 
lease term or if the cost of the right-of-use asset reflects that the Group will exercise a 
purchase option, the Group depreciates the right-of-use asset from the commencement 
date to the end of the useful life of the underlying asset. Otherwise, the Group depreciates 
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Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

the right-of-use asset from the commencement date to the earlier of the end of the useful 
life of the right-of-use asset or the end of the lease term. 
 
The Group applies IAS 36 “Impairment of Assets” to determine whether the rightof-use 
asset is impaired and to account for any impairment loss identified. 
 
Except for those leases that the Group accounted for as short-term leases or leases of 
low-value assets, the Group presents right-of-use assets and lease liabilities in the 
balance sheet and separately presents lease-related interest expense and depreciation 
charge in the statements of comprehensive income. 
 
For short-term leases or leases of low-value assets, the Group elects to recognize the 
lease payments associated with those leases as an expense on either a straight-line 
basis over the lease term or another systematic basis. 
 
Group as a lessor 
 
Upon the inception of a contract, the Group classifies each of its leases as either an 
operating lease or a finance lease. A lease is classified as a finance lease if it transfers 
substantially all the risks and rewards incidental to ownership of an underlying asset. A 
lease is classified as an operating lease if it does not transfer substantially all the risks and 
rewards incidental to ownership of an underlying asset. On the date of commencement, 
the Group recognizes the assets held under finance lease on the balance sheet, and 
expresses the net investment in the lease as a finance lease payment receivable. 
 
For contracts that include lease components and non-lease components, the Company 
will distribute the considerations in the contract using regulations from IFRS 15. 
 
The Group recognizes lease payments from operating leases as rental income on 
either a straight-line basis or another systematic basis. Variable lease payments for 
operating leases that do not depend on an index or a rate are recognized as rental 
income when incurred. 
 
 
 

14. Intangible assets 
 
Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. The 
cost of intangible assets acquired in a business combination is its fair value as at the 
date of acquisition. Following initial recognition, intangible assets are carried at cost 
less any accumulated amortization and accumulated impairment losses, if any. 
Internally generated intangible assets, not meeting the recognition criteria, are not 
capitalized and expenditure is reflected in profit or loss for the year in which the 
expenditure is incurred. 
 
The useful lives of intangible assets are assessed as either finite or indefinite. 
Intangible assets with finite lives are amortized over the useful economic life and 
assessed for impairment whenever there is an indication that the intangible asset 
may be impaired. The amortization period and the amortization method for an 
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6. Inventories

Estimates of net realizable value of inventories take into consideration that
inventories may be damaged, become wholly or partially obsolete, or their selling
prices may decline. The estimates are based on the most reliable evidence available at
the time the estimates are made.

(VI.)  Explanations of Significant Accounting Items 

1. Cash and cash equivalents

2024.12.31 2023.12.31
Petty cash $593 $574
Bank deposits 40,859 66,683
Bank deposits - Time deposits (Note) 9,835 6,141
Equivalent cash-Attached with repurchased bonds 23,000 45,431
Total $74,287 $118,829

Note: Refer to deposits with contract periods due within three months that can 
be converted to fixed-amount cash at any time, presenting minimal risk of value 
change. 

2. Financial assets at fair value through other comprehensive income

2024.12.31 2023.12.31
Investments in equity instruments at fair value through 

other comprehensive income-non-current: 
Listed companies’ stocks 
Total $732,822 $708,418

 
Financial assets at fair value through other comprehensive income were not pledged. 
 
Information related to the dividend income obtained by the Group from its investments in 
equity instruments measured at fair value through other comprehensive income in 2024 
and 2023 is as follows:  

 
 2024  2023 

Dividend income from investments that are still held 
as of the balance sheet date and recognized in the 
current period 

  

$2,710  $-
 
In consideration of the Group's investment strategy, the Group participated in a private 
placement of 465,117, 426,440 and 380,000 common shares of PharmaEssentia Corp. 
listed over the counter in December 2019, June 2020 and May 2022, respectively, which 
are not freely transferable for three years.
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The Group received government grants for the purchase of pollution control 
equipment, electric tractors, Information Systems and and manufacturing upgrade 
and transformation. There are no outstanding conditions and other contingencies 
for the government grants recognized. 
 

12. Long-term loans 
The details of long-term loans as of December 31, 2024 and 2023 are as follows: 

Creditor  2024.12.31 Repayment period and method 
Secured loans from 
Bank of Taiwan 

 $400,000 1. Long-term loans amounted to NT$ 100,000 thousand
and each were negotiated and determined from 
Sptember 16, 2022 to September 16, 2025. The principal 
should be repaid upon maturity, while interest should be 
paid on a monthly basis. The total credit line was 
NT$ 400,000 thousand. 

2. Long-term loans amounted to NT$ 300,000  thousand
and each were negotiated and determined from 
December 3, 2024 to December 3, 2027. The principal 
should be repaid upon maturity, while interest should be 
paid on a monthly basis. The total credit line was 
NT$ 400,000 thousand. 

Secured loans from 
Chang Hwa 
Commercial Bank 

 50,000 From April 6, 2023 to April 6, 2028, the credit line is 
negotiated on a lump-sum basis, with principal repayment 
on maturity and interest payable monthl. The credit line is 
NT$50,000 thousand. 

Secured loans from 
Taipei Fubon 
Commercial Bank 

 190,000 From August 15, 2024 to July 31, 2026, the credit line is 
available for draw-down at any time and is payable at 
any time, with interest payable monthly. The credit line 
is NT$195,000 thousand.  

Secured loans from 
E.SUN Commercial 
Bank 

 65,000 1. Long-term loans amounted to NT$ 30,000 thousand
and each were negotiated and determined from 
February 2, 2024 to February 2, 2026. The principal 
should be repaid upon maturity, while interest should be 
paid on a monthly basis. The total credit line was
NT$ 60,000 thousand. 

2. Long-term loans amounted to NT$ 35,000 thousand
and each were negotiated and determined from March 
18, 2024 to March 18, 2027. The principal should be 
repaid upon maturity, while interest should be paid on a 
monthly basis. The total credit line was NT$ 35,000
thousand. 

Secured loans from 
Taiwan Cooperative 
Bank 

 104,000 1. Long-term loans amounted to NT$ 45,000 thousand
and each were negotiated and determined from 
December 27, 2024 to December 27, 2029. The principal 
should be repaid upon maturity, while interest should be 
paid on a monthly basis. The total credit line was 
NT$ 45,000 thousand. 

Long-term loans amounted to NT$ 59,000 thousand and 
each were negotiated and determined from December 
30, 2024 to December 30, 2029. The principal should be 
repaid upon maturity, while interest should be paid on a 
monthly basis. The total credit line was NT$ 69,500
thousand. 

Subtotal  809,000  
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Less: Due within 
one year 

 (100,000)
 

Total  $709,000  

 
The interest rate range of the long-term loans as of December 31, 2024 was 0.5% to 
1.995%. 
 

Creditor  2023.12.31 Repayment period and method 
Secured loans from 
Bank of Taiwan 

 $380,000 From December 29, 2022 to December 28, 2025, the credit 
line is negotiated on a lump-sum basis, with principal 
repayment on maturity and interest payable monthly. The 
credit line is NT$400,000 thousand. 

Secured loans from 
Chang Hwa 
Commercial Bank 

 72,222 1. Long-term loans amounted to NT$ 22,222 thousand and 
were each negotiated and determined from April 7, 2020 to 
March 15, 2024. The principal should be repaid upon 
maturity, while interest should be paid on a monthly basis. 
The total credit line was NT$ 150,000 thousand. The total 
credit line was changed to NT$ 88,890 thousand as of 
November 2022.  
2. Long-term loans amounted to NT$ 50,000 thousand and 
each were negotiated and determined from April 6, 2023 to 
April 6, 2028. The principal should be repaid upon maturity, 
while interest should be paid on a monthly basis. The total 
credit line was NT$ 50,000 thousand. 

Secured loans from 
Taipei Fubon 
Commercial Bank 

 195,000 From May 26, 2023 to May 24, 2025, the credit line is 
available for draw-down at any time and is payable at 
any time, with interest payable monthly. The credit line 
is NT$195,000 thousand.  

Secured loans from 
E.SUN Commercial 
Bank 

 60,000 From June 12, 2023 to June 12, 2025, the credit line is 
negotiated on a lump-sum basis, with principal repayment 
on maturity and interest payable monthl. The credit line is 
NT$60,000 thousand. 

Subtotal  707,222  
Less: Due within 
one year 

 22,222
 

Total  $685,000  

 
The interest rate range of the long-term loans as of December 31, 2023 was 1.7% to 
1.85%. 
 
The secured loan is secured by a first mortgage on a portion of the land and buildings, 
please refer to Note 8 for details. 
 

13. Post-retirement Benefits 
 
Defined contribution plans 
 
The employee retirement method of the Company and domestic subsidiaries adopts 
the defined benefit plan pursuant to the “Labor Pension Act”. The Company will make 
monthly contributions of no less than 6% of the employees’ monthly wages to the 
employees’ individual pension accounts. The Company and the domestic subsidiaries 
have made monthly contributions of 6% of employees' salaries to the individual 
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pension accounts of the Bureau of Labor Insurance in accordance with the retirement 
plan established by the Act. 
 
Expenses under the defined contribution plan for the years ended December 31, 2024 
and 2023 were NT$18,144 thousand and NT$17,033 thousand, respectively. 
 
Defined benefit plans 
 
The Company's and the domestic subsidiaries’ employee retirement method adopts 
the defined benefit plan pursuant to the “Labor Standards Act”. Payment of employee 
pension is calculated on the base points of an employee's years of service and average 
monthly wages when the person is permitted to retire. Two base points will be 
assigned for 15 years (inclusive) of service or less, and for those exceeding 15 years of 
service, every year will be assigned an additional base point. The maximum base 
points allowed is 45. The Company and the domestic subsidiaries provide a pension 
fund of 2% and 9% of the total salary on a monthly basis in accordance with the Labor 
Standards Act, and deposits it in a designated account at the Bank of Taiwan in the 
name of the Labor Retirement Reserve Supervisory Committee. In addition, the 
Company and the domestic subsidiaries estimate the balance of the aforementioned 
pension fund before the end of each year. If the balance is not sufficient to pay the 
aforementioned amount of pension benefits to eligible employees in the following 
year, the difference will be withdrawn by the end of March of the following year. 
 
 
The Bureau of Labor Funds, Ministry of Labor, Executive Yuan, undertakes asset 
allocations based on the income and expenditure of the employee retirement fund. 
Investment of the fund is invested in self-operated and entrusted management methods, 
and adopts active and passive management medium- to long-term investment strategies. 
The Bureau of Labor Funds takes risks including market, credit, and liquidity into 
consideration in setting limits and control plan for the fund so that adequate 
flexibility can be used toward the compensation objective without excessive risk. The 
minimum annual income to be distributed from the fund shall not be less than the 
income calculated on the basis of two-year time deposits in local banks. If there is any 
deficiency, the National Treasury Administration shall make up the deficiency after 
approval by the competent authority. Since the Company does not have the authority 
to participate in the operation and management of the fund, it is not possible to 
disclose the fair value classification of plan assets in accordance with paragraph 142 
of IAS 19. The Group's defined benefit plan is expected to contribute NT$240 
thousand in the next year. 
 
As of December 31, 2024 and 2023, the Group's defined benefit plans are expected to 
expire in 2034 and 2033, respectively. 
 
The following table summarizes the cost of defined benefit plans recognized in profit 
or loss: 
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C. Revenues and expenses related to the lessee and lease activities 
 

 2024  2023 
Expenses relating to short-term leases $3,585 $4,238
Expenses relating to leases of low-value 
assets (not including the expenses relating to 
short-term leases of lowvalue assets) 20 23
 
As of December 31, 2024 and December 31, 2023, the Group's committed 
short-term lease portfolio is similar in the category of the aforementioned 
lease related to short-term lease expenses. 
 

D. Cash outflow related to the lessee and lease activities 
 
The total cash outflow related to lease of the Company in 2024 and 2023 
was NT$19,002 thousand and NT$18,258 thousand respectively. 
 

E. Other information relating to leasing activities 
 
(a) Extension and termination options 

 
Some of the Group’s property rental agreement contain extension and 
termination options. In determining the lease terms, the non-cancellable 
period for which the Group has the right to use an underlying asset, together 
with both periods covered by an option to extend the lease if the Group is 
reasonably certain to exercise that option and periods covered by an option 
to terminate the lease if the Group is reasonably certain not to exercise that 
option. These options are used to maximize operational flexibility in terms 
of managing contracts. The majority of extension and termination options 
held are exercisable only by the Group. After the commencement date, the 
Group reassesses the lease term upon the occurrence of a significant event 
or a significant change in circumstances that is within the control of the 
lessee and affects whether the Group is reasonably certain to exercise an 
option not previously included in its determination of the lease term, or not 
to exercise an option previously included in its determination of the lease 
term. 
 

(2) Group as a lessor 
 
Please refer to Note 6(7) for disclosures related to the Group's owned investment 
properties. Owned investment property is classified as an operating lease due to 
the non-transfer of substantially all the risks and rewards incidental to 
ownership of the subject asset. 
 
 2024  2023 
Lease revenue recognized from operating lease  

Income relating to variable lease payments that do not
depend on an index or a rate $20,132 $18,208
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Financial liabilities 
 2024.12.31  2023.12.31

Financial liabilities measured at amortized cost:   
Short-term loans $100,000 $50,000
Accounts payable 497,312 498,358
Long-term loans (Due within one year) 809,000 707,222
Guarantee deposits received 4,388 4,361
Lease liabilities 37,177 37,444

Total $1,447,877 $1,297,385
 

2. Objective and policy of financial risk management 
 
The objective of the Group's financial risk management is to manage the market risk, 
credit risk, and liquidity risk related to operating activities. The Group conducts the 
identification, valuation, and management of the aforementioned risks based on the 
Group's policy and risk appetite. 
 
The Group has set up appropriate policy, procedures, and internal control in regards 
to the aforementioned financial risk management based on relevant standards. 
Material financing activities need to be reviewed by the Board of Directors in 
regards to relevant standards and internal control system. During implementations 
of financial management activities, the Group shall strictly abide by the regulations 
for financial risk management that have been set up. 
 

3. Market risk 
 
The Group's market risk is the risk of changes in fair value or cash flow from financial 
instruments due to market price changes. Market risk mostly includes exchange rate 
risk, interest rate risk, and other pricing risks (e.g. equity instruments). 
 
In practice, very few risk variables are single occurring, and the change in each risk 
variable is usually correlated. Nevertheless, the sensitivity analysis on the following 
risks does not take the interactions between various risk variables into consideration. 
 
Foreign exchange risk 
 
The Group's foreign exchange rate risk relates primarily to foreign currency bank deposits. 
 
The foreign currency sensitivity analysis of the possible change in foreign exchange 
rates on the Group’s profit is performed on significant monetary items denominated 
in foreign currencies as of the end of the reporting period. The Group’s foreign 
currency risk is mainly related to the volatility in the exchange rates for USD, RMB, 
EUR and HKD. The information of the sensitivity analysis is as follows: 
 
When NTD appreciates or depreciates against USD by 1%, the profit for the years 
ended December 31, 2024 and 2023 decreases/increases by NT$150 thousand and 
NT$448 thousand, respectively. 
 
When NTD appreciates or depreciates against EUR by 1%, the profit for the years 
ended December 31, 2024 and 2023 decreases/increases by NT$0 thousand and 
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NT$1 thousand, respectively. 
 
When NTD appreciates or depreciates against HKD by 1%, the profit for the years 
ended December 31, 2024 and 2023 decreases/increases by NT$9 thousand and 
NT$0 thousand, respectively. 
 
Interest rate risk 
 
Interest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial 
instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The Group's 
exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the bank 
borrowings with fixed interest rates and variable interest rates. 
 
Sensitivity analysis for interest rate risk mostly targets interest rate exposure items 
after the reporting period and includes variable rate investments and variable rate 
borrowings. It adopts the assumption that in a given accounting period, when the 
interest increases or decreases by 0.1%, the Group's 2024 and 2023 income will 
increase by NT$909 thousand and decrease by NT$757 thousand respectively. 
 
Equity price risk 
 
The Group's listed and unlisted equity securities are susceptible to market price risk 
arising from uncertainties about future values of the investment securities. The Group's 
listed and unlisted equity securities are included in the category measured at fair value 
through other comprehensive income. Portfolio information on equity securities is 
provided to the Group's senior management on a regular basis and the Board of Directors 
is required to review and approve all investment decisions on equity securities. 
The Group does not hold listed equity securities that are mandatorily measured at 
fair value through profit or loss. 
 
For investments in equity instruments measured at fair value through other 
comprehensive income, if the price of these equity securities increases/decreases by 
1%, the equity in the Group's equity would increase/decrease by NT$7,328 
thousand and NT$7,084 thousand in 2024 and 2023, respectively. 
 

4. Credit risk management 
 
Credit risk refers to the risk that the counterparty is unable to fulfill contractual 
obligations and leads to financial loss. The Group's credit risk mostly comes from 
operating activities (mostly from accounts receivable and notes receivable) and 
financing activities (mostly bank deposits and various financial instruments). 
 
Each business unit of the Group follows credit risk policy, procedure, and controls in 
managing credit risks. The credit risk valuation of all trading counterparties 
comprehensively measures factors including the counterparties' financial status, 
credit rating, past transaction experiences, current economic environment, and the 
Group's internal valuations. The Group also adopts certain credit enhancement tools 
(e.g. prepayment) on a timely basis to reduce the credit risk from certain customers. 
 
As of December 31, 2024 and 2023, receivables from top ten customers represented 
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83% and 74% of the total contract assets and trade receivables of the Group, 
respectively. The credit concentration risk of other contract assets and accounts 
receivables was insignificant. 
 
The Group's financing department manages credit risk by managing bank deposits and 
other financial instruments in accordance with Company policy. The Group only 
transacts with counterparties approved by the internal control procedures, which are 
banks and financial institutions, companies and government entities with good credit 
rating. Consequently, there is no significant credit risk for these counterparties. 
 
The Group has adopted IFRS 9 in the valuation of expected credit loss. Receivables 
are measured as allowances for lifetime expected credit losses. 
 
Additionally, when evaluating financial assets that cannot be reasonably recovered, 
the Group will write off the assets (for instance, if the issuer or the debtor 
experiences material financial difficulty or has become bankrupt). 
 
The Group's investments in debt instruments with increased credit risk are disposed 
of in a timely manner to reduce credit losses. When evaluating expected credit 
losses, forward-looking information (information that can be obtained without 
excessive costs or inputs) is also evaluated, including macroeconomic information 
and industry information, and the loss rate is further adjusted if the forward-looking 
information will have a significant impact. 
 

5. Liquidity risk management 
 
The Group maintains financial flexibility through contracts including cash and cash 
equivalents, convertible bonds, and leases. The following table summarizes the 
maturity of the payments contained in the contracts of the Group's financial 
liabilities. It is compiled based on the date on which the earliest possible repayment 
is required using its undiscounted cash flow. 
 
Non-derivative financial liabilities 

  
Less than 1 

year 1 to 4 years
5 years or 

above  Total 
2024.12.31   
Loans  $200,000 $709,000 $- $909,000
Accounts payable  497,312 - - 497,312
Lease liabilities (Note)  20,634 20,148 - 40,782
   
2023.12.31   
Loans  $72,222 $685,000 $- $757,222
Accounts payable  498,358 - - 498,358
Lease liabilities Note)  20,042 21,663 - 41,705
 
Note: Includes cash flows from short-term leases and lease contracts for low-value 
underlying assets. 
 

  

64



Notes to Consolidated Financial Statements of Hunya Foods Co. Ltd. and Subsidiaries 
(Continued) 

(Amounts in thousands of New Taiwan Dollars, unless otherwise specified) 
 

 

6. Adjustments of liabilities from financing activities 
 
Information on adjustments of liabilities in 2024: 
 

  
Short-term 

loans 

Long-term 
loans (Due 
within one 

year) 
Lease 

liabilities

Other 
noncurrent 

liabilities  

Total liabilities 
from financing 

activities 
2024.1.1  $50,000 $707,222 $37,444 $5,433 $800,099
Cash flows  50,000 101,778 (19,002) 27 132,803
Non-cash changes  - - 18,735 (290) 18,445

2024.12.31  
$100,00

0 $809,000 $37,177 $5,170 $951,134

 
Information on adjustments of liabilities in 2023: 
 

  
Short-term 

loans 

Long-term 
loans (Due 
within one 

year) 
Lease 

liabilities

Other 
noncurrent 

liabilities  

Total liabilities 
from financing 

activities 
2023.1.1  $44,867 $488,889 $31,149 $4,211 $569,116
Cash flows  5,133 218,333 (18,258) 1,482 206,690
Non-cash changes  - - 24,553 (260) 24,293
2023.12.31  $50,000 $707,222 $37,444 $5,433 $800,099
 

7. Fair value of financial instruments 
 

(1) Valuation technique and assumptions used in measuring fair value 
 
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a 
liability in an orderly transaction between market participants at the measurement 
date. The following methods and assumptions were used by the Group to measure or 
disclose the fair values of financial assets and financial liabilities: 
 
A. The carrying amount of the cash and cash equivalents, account receivables, 

account payables and other current liabilities is a reasonable approximation 
of the fair value, mainly because the period of maturity of such instruments 
is short. 
 

B. The fair value of financial assets and financial liabilities that are traded in 
active market and have standard terms and conditions are determined by 
reference to market quotations (e.g., listed stocks, beneficiary certificates, 
bonds and futures). 
 

C. The fair value of long-term borrowings is determined based on quoted 
prices from counter-parties, and assumptions such as interest rates and 
discount rates are made mainly with reference to information related to 
similar instruments (e.g., information on credit risk). 
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December 31, 2023: 
 

 Level 1 Level 2 Level 3  Total 
Assets measured at fair value:  
Measured at fair value through 

other comprehensive income  
Equity instruments measured 

at fair value through other 
comprehensive income $356,451 $351,967 $- $708,418

 
Transfer between Level 1 and Level 2 during the period 
 
During the year ended December 31, 2024 and 2023, there are no transfers 
between Level 1 and Level 2 of the fair value hierarchy for the Group’s assets and 
liabilities that are measured at fair value on recurring basis. 
 
Details of changes in Level 3 of the recurring fair value hierarchy 
 
Reconciliation of the opening to closing balances of the Group's assets and 
liabilities measured at fair value on recurring basis within level 3 of the fair value 
hierarchy is as follows: 
 
2024.12.31: None. 
 

 
  

Equity instruments 
measured at fair 

value through other 
comprehensive 

income 
  Stock 

2023.1.1  $14,860
Amount influenced by exchange rate  208 
Transfer-out from Level 3	  (15,068) 
2023.12.31  $- 

 
Information on significant unobservable inputs in Level 3 of the fair value 
hierarchy 
 
Significant unobservable inputs to the Group's fair value hierarchy for assets 
measured at repeated fair values in Level 3 of the fair value hierarchy that are 
used for fair value measurement are presented in the following table: 

 
December 31, 2024: 

 
The stocks of companies not listed in TPEx as originally purchased by the Group 
were listed on the Emerging Stock Market on August 8, 2023. Quotations of the 
same assets or liabilities on an active market could be acquired on the date of 
measurement, therefore no Level 3. 
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December 31, 2023: 
 

The stocks of companies not listed in TPEx as originally purchased by the Group 
were listed on the Emerging Stock Market on August 8, 2023. Quotations of the 
same assets or liabilities on an active market could be acquired on the date of 
measurement, therefore Level 3 was transferred to Level 1. 
 

(3) Information on hierarchy that is not measured at fair value but requires 
disclosure of fair value 
 
December 31, 2024: 
 

 Level 1 Level 2 Level 3  Total 
Assets with disclosed fair 
value only:   
Investment property (Note 6) $- $- $874,517~

1,177,540  
$874,517~
1,177,540

December 31, 2023: 
 

 Level 1 Level 2 Level 3  Total 
Assets with disclosed fair 
value only:   
Investment property (Note 6) $- $- $741,484~

1,249,811  
$741,484~
1,249,811

 
9. Significant assets and liabilities denominated in foreign currencies 

 
Information on the Group's foreign currency financial assets and liabilities with 
significant impact is as follows: 

Amount unit: thousand 
 2024.12.31 

 
Foreign 

currency 
Exchange 

rate  NT$ 
Financial assets  
Monetary items:  

USD $457 32,758 $14,983
RMB $2 4.478 $9
EUR $0.5 34.140 $17
HKD $204 4.222 $861

 
 2023.12.31 
 
 

Foreign 
currency 

Exchange 
rate  NT$ 

Financial assets  
Monetary items:  

USD $1,460 30.705 $44,815
RMB $2 4.327 $9
EUR $2 33.980 $68
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The above information is based on the carrying amount in foreign currency, which 
has been converted to functional currency. 

10. Capital management

The primary objective of the Group’s capital management is to ensure that it
maintains a strong credit rating and healthy capital ratios in order to support its
business and maximize shareholder value. The Group manages its capital structure
and makes adjustments to it, in light of changes in economic conditions. To maintain
or adjust the capital structure, the Group may adjust dividend payment to
shareholders, return capital to shareholders or issue new shares.

(XIII.) Supplementary Disclosures 

1. Information of Significant Transactions

(1) Financings provided to others: None. 

(2) Endorsement/guarantee provided to others: Please refer to Attachment 1. 

(3) Marketable securities held at the end of the period (excluding investments in 
subsidiaries, affiliates, and interests in joint ventures): Please refer to 
Attachment 2. 

(4) Individual securities acquired or disposed of with accumulated amount exceeding 
NT$300 million or 20% of the paid-in capital: Please refer to Attachment 3. 

(5) Acquisition of property with the amount exceeding NT$300 million or 20% of the 
paid-in capital: None. 

(6) Disposal of property with the amount exceeding NT$300 million or 20% of the 
paid-in capital: None. 

(7) Purchases or sales of goods from or to related parties with the amount exceeding 
NT$100 million or 20% of paid-in capital: None. 

(8) Receivables from related parties amounting to NT$100 million or 20% of paidup 
capital: None. 

(9) Derivatives transactions: None. 

(10) Others: Business relationships and significant transactions between parent and 
subsidiary: Please refer to Attachment 4. 

2. Information of the reinvestment business: Please refer to Attachment 5.

3. Information of Investment in Mainland China: None.

4. Information of Major Shareholders: Please refer to Attachment 6.
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